HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2020

V/v mời họp cho ý kiến xem xét

việc thiết lập hồ sơ đề nghị

công nhận liệt sĩ

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Phòng Chính trị);

- Đại biểu HĐND tỉnh Trần Hữu Tài, Phó Chính uỷ Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh Phạm Văn Dũng, Trưởng Phòng

Tư pháp huyện Châu Thành;

- Huyện uỷ Châu Thành.

Qua các cuộc Hội nghị tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp HĐND tỉnh khoá

IX, nhiệm kỳ 2016-2021 tại xã Hoà Tân, huyện Châu Thành, Tổ Đại biểu HĐND tỉnh

đơn vị huyện Châu Thành nhận được rất nhiều ý kiến, kiến nghị của bà con cử tri đề nghị

ngành chức năng có liên quan sớm xem xét công nhận liệt sĩ đối với ông Nguyễn Văn Út

Mỹ, sinh năm 1935, địa chỉ: ấp Hoà Hưng, xã Hoà Tân, huyện Châu Thành.

Để sớm thống nhất chủ trương giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri và có cơ sở

giúp ngành chuyên môn làm căn cứ thiết lập hồ sơ đề nghị công nhận liệt sĩ đối với

trường hợp nêu trên theo hướng dẫn xác nhận liệt sĩ, thương binh, người hưởng chính

sách như thương binh trong chiến tranh không còn giấy tờ được quy định tại Thông tư

liên tịch số 28/2013/TTLT-BLĐTBXH-BQP ngày 22/10/2013 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội và Bộ Quốc phòng, Thường trực HĐND tỉnh trân trọng kính mời

đại diện lãnh đạo các đơn vị và các đồng chí nêu trên tham dự họp, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 14 giờ, ngày 22/9/2020 (thứ ba).

2. Địa điểm: Văn phòng Huyện uỷ Châu Thành.

3. Chủ trì cuộc họp: Tổ Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị huyện Châu Thành (đơn vị số 20).

4. Nội dung cuộc họp: Do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị.

Kính đề nghị Huyện uỷ Châu Thành mời thành phần có liên quan là thành viên

Ban Chỉ đạo xác nhận hồ sơ người có công tồn đọng huyện (gồm các đơn vị sau: Uỷ ban

nhân dân, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Ban Chỉ huy Quân sự, Hội Cựu

Chiến binh, Hội Khoa học lịch sử).

Rất mong đại diện lãnh đạo các đơn vị và các đồng chí sắp xếp công việc tham dự

đầy đủ. Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như trên;

- TT/HĐND Tỉnh;

- Các Ban HĐND Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, TH. Đề.

KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-17T14:57:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-17T14:57:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-17T14:59:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-17T15:00:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!